

УТВЕРЖДАЮ

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

" " 20 г.

ЗАКАЗЧИК: Минский государственный колледж архитектуры и строительства
АДРЕС: Республика Беларусь, Партизанский район, г. Минск, УЛ. ЗМИТРОКА БЯДУЛИ, дом 7
УНП: 193792895

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА:

Текущий ремонт по замене оконных блоков в столовой по адресу г. Минск, ул. 3. Бядули, 9

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: -

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

Текущий ремонт по замене оконных блоков в столовой по адресу г. Минск, ул. 3. Бядули, 9

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.07.2026

СТОИМОСТЬ 33 318.00 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТ-НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИА-ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Июля 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, База НРР 2022г.											
00000/23050 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. Наружные стены. Проемы. Окна											
020											
1 ПРИМЕЧАНИЕ СТОЛОВАЯ											
2	E63-19-6	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК БЕЗ СОХРАНЕНИЯ ПЛИТКИ	100 М2	474,27	7,58	5,77			481,85	32,52	0,40
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРМОПР=83.83%. План=45.82%	0,074844	35,50	0,57	0,43			36,07	2,43	0,03
3	E15-350-2	ДЕМОНТАЖ ОБЛИЦОВКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ОТКОСОВ МЕТОДОМ СУХОЙ ШТУКАТУРКИ	100 М2	971,78	11,89	0,89			983,67	61,62	0,06
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРМОПР=83.83%. План=45.82%	0,139684	135,74	1,66	0,12			137,40	8,61	0,01
4	E8-25-1	ДЕМОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ СТЕКЛЯННЫХ БЛОКОВ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100 М2 ПЕРЕГОР ОДОК (ЗА ВЫЧЕТО	793,65	65,93	27,99			859,58	48,85	1,41
		РАЗРЯД=3.7, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9579 ОХРМОПР=83.83%. План=45.82%	0,025396	20,16	1,67	0,71			21,83	1,24	0,04
5	E10-100-2	ДЕМОНТАЖ ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 2 М2	100 М2	725,47	2,60				728,07	42,78	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРМОПР=83.83%. План=45.82%	0,016848	12,22	0,04				12,26	0,72	
6	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	2 143,13	136,32	67,90			2 279,45	146,95	4,12
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРМОПР=83.83%. План=45.82%	0,13	278,61	17,72	8,83			296,33	19,10	0,54
7	E56-2-2	СНЯТИЕ ОСТЕКЛЕННЫХ ГИПСЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ	100 М2 ПЕРЕПЛЕТ А	806,96	25,07	16,97			832,03	55,33	1,16
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРМОПР=83.83%. План=45.82%	0,617594	498,37	15,48	10,48			513,85	34,17	0,72
8	E58-4-1	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П.	100 М	238,01	0,13				238,14	16,32	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРМОПР=83.83%. План=45.82%	0,1583	37,68	0,02				37,70	2,58	
9	E56-3-2	СНЯТИЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОДОКОННЫХ ДОСОК В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ ПРИМ ПВХ	100 М2 ПОДОКО ННОЙ ДОСКИ	1 662,04					1 662,04	113,96	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРМОПР=83.83%. План=45.82%	0,03863	64,20					64,20	4,40	
10	E10-100-3	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 3 М2	100 М2	2 228,95	6,92		16,89	1,35	2 254,11	131,42	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРМОПР=83.83%. План=45.82%	0,359591	801,51	2,49		6,07	0,49	810,56	47,26	
11	1/10-240-30-45/60	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ (АНКЕР) 8 X 152 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ.				417,73	33,17	450,90		
			0,129453				54,08	4,29	58,37		
12	1/10-250-20-45/60	АНКЕРНАЯ ПЛАСТИНА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ОКОННЫХ БЛОКОВ, ДЛИНОЙ 190 ММ	1000 ШТ.				436,00	34,62	470,62		
			0,043151				18,81	1,49	20,30		

13	2/40-10-10-135/260	БЛОК ОКОННЫЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А, ПЯТИКАМЕРНОГО, ШИРИНОЙ ПРОФИЛЯ 70 ММ, С ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫМ УСТРОЙСТВОМ, С ДВУХКАМЕРНЫМ СТЕКЛОПАКЕТОМ ТОЛЩИНОЙ 42 ММ, ТЕПЛОЗАЩИТНЫЙ ОП А 146ХУ1170 П/О СПЗ Т1	M2				217,50	17,27	234,77		
			35,9591				7 821,10	621,01	8 442,11		
14	E10-103-1	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ И БАЛКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ К СТЕНАМ ТОЛЩИНОЙ ЗАЗОРА 0.03 М	100 М	246,60			435,16	34,53	716,29	15,64	
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,93826	231,37			408,29	32,40	672,06	14,67	
15	E10-280-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100 М	651,03	0,36		523,37	41,17	1 215,93	44,64	
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,21473	139,80	0,08		112,38	8,84	261,10	9,59	
16	2/40-25-5/35	ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 450 ММ	М				12,32	0,98	13,30		
			21,473				264,55	21,04	285,59		
17	1/10-230-35/200	КЛЕЙ МОНТАЖНЫЙ (ЖИДКИЕ ГВОЗДИ) НА ОСНОВЕ СИНТЕТИЧЕСКИХ СМОЛ	КГ				36,32	2,88	39,20		
			0,141722				5,15	0,41	5,56		
18	E10-224-1	УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М	539,94	1,99		108,93	8,50	659,36	34,24	
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,19973	107,84	0,40		21,76	1,70	131,70	6,84	
		Примечание: с устройством откоса из цементного раствора.									
19	2/20-100-15/30	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 225 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТ БЕЛЫЙ	М				10,04	0,57	10,61		
		Примечание: БОКОВОЙ ЗАГИБ ПО 2 СМ	20,573				206,55	11,73	218,28		
20	1/10-240-38/511П	КОСТЫЛЬ / КРОНШТЕЙН КРЕПЕЖНЫЙ СТАЛЬ 4,0 ММ ПОЛОСА 40ММ	ШТ.				1,57	0,12	1,69		
			45				70,65	5,40	76,05		
21	E61-7-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 М2	7 686,11	51,70	34,99	1 174,01	93,13	9 004,95	459,67	2,40
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,295412	2 270,57	15,27	10,34	346,82	27,51	2 660,17	135,79	0,71
		Примечание: 0.4									
22	E15-314-2	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА СТЕН ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПОЛНОЙ ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ	100 М2	756,96	0,67	0,35	124,84	9,92	892,39	51,07	0,02
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
		РАЗРЯД=3.1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,295412	223,62	0,20	0,10	36,88	2,93	263,63	15,09	0,01
23	1/10-230-15/200	ГРУНТОВКА "ЛАКРИТ"	КГ				2,70	0,21	2,91		
			5,317416				14,36	1,12	15,48		
24	1/10-230-60-40/10	ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ	КГ				1,46	0,12	1,58		
			32,49532				47,44	3,90	51,34		
25	E61-20-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	6 716,11	77,03	52,14	1 174,01	93,13	8 060,28	388,08	3,58
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
		РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,073853	496,00	5,69	3,85	86,70	6,88	595,27	28,66	0,26
		Примечание: 0.1									
26	E15-313-2	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПОЛНОЙ ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ	100 М2	440,20	0,96	0,53	212,38	16,78	670,32	27,91	0,04
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,073853	32,51	0,07	0,04	15,68	1,24	49,50	2,06	
27	1/10-230-60-45-15/42	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ ВЫРАВНИВАНИЯ И ЧИСТОВОЙ ОТДЕЛКИ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ). ЦЕМЕНТНАЯ. М200. F200	Т				861,20	68,38	929,58		
			0,008789				7,57	0,60	8,17		
28	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ЛИСПЕРСИОННАЯ (Л)	КГ				2,73	0,22	2,95		
			1,329354				3,63	0,29	3,92		
29	ПРИМЕЧАНИЕ МЕТАЛЛОЛОМ										
30	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т								
	возвр. мат. без вкл. в лок		0,023745								
31	ПРИМЕЧАНИЕ ПРИЯМКИ. ОКНА В ПРИЯМКАХ УСТАНОВИТЬ НА 5 СМ ВЫШЕ СУЩЕСТВУЮЩЕЙ ОТМЕТКИ ДЛЯ ПОДНЯТИЯ УРОВНЯ НИЖНЕГО КРАЯ ОКОН ДЛЯ ДОЖДЕВОГО ПЕРИОДА										
32	E61-20-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	6 716,11	77,03	52,14	1 174,01	93,13	8 060,28	388,08	3,58
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
		РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,025774	173,10	1,99	1,34	30,26	2,40	207,75	10,00	0,09

33	E15-313-2	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПОЛНОЙ ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ	100 M2	440,20		0,96	0,53	212,38	16,78	670,32	27,91	0,04
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,025774	11,35		K=1.2 0,02	K=1.2 0,01	5,47	0,43		K=1.2 0,72	K=1.2
34	1/10-230-60-45-15/42	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ ВЫРАВНИВАНИЯ И ЧИСТОВОЙ ОТДЕЛКИ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ). ЦЕМЕНТНАЯ. M200. F200	T					861,20	68,38	929,58		
			0,003067					2,64	0,21	2,85		
35	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ЛИСПЕРСИОННАЯ (Л)	KГ					2,73	0,22	2,95		
			0,463932					1,27	0,10	1,37		
36	E61-10-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТО-ИЗВЕШТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 M2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 M2	3 621,23		34,12	23,10	819,32	64,91	4 539,58	222,90	1,58
		РАЗРЯД=3.7, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9579 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,68388	2 476,49		K=1.2 23,33	K=1.2 15,80	560,32	44,39	3 104,53	K=1.2 152,44	K=1.2 1,08
37	E57-23-3	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТНЫХ СТЯЖЕК ТОЛЩИНОЙ 20 ММ ПО ШЛАКОВОМУ ОСНОВАНИЮ, ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА ДО 20 M2	100 M2	1 093,64		63,84	43,21			1 157,48	73,79	2,96
		РАЗРЯД=3.1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,1139	124,57		K=1.2 7,27	K=1.2 4,92			131,84	K=1.2 8,40	K=1.2 0,34
38	4/1-4-20-20-10-20/20	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 150	M3					180,90	14,07	194,97		
			0,232356					42,03	3,27	45,30		
39	E10-134-1	НАКЛЕИВАНИЕ ВОДОИЗОЛЯЦИОННЫХ ПАРОПРОНИЦАЕМЫХ И ПАРОИЗОЛЯЦИОННЫХ ЛЕНТ ПРИМ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫХ	100 M	122,32						122,32	7,21	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,474	57,98		K=1.2	K=1.2			57,98	K=1.2 3,42	K=1.2
40	1/10-235-20/57	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ И ГИДРОИЗОЛИРУЮЩАЯ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ, ШИРИНОЙ 30 CM	M					7,16	0,57	7,73		
			49,77					356,35	28,37	384,72		
41	E13-81-1	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ МАТЕРИАЛАМИ "АУТОКРИН" ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ САМУЗЛОВ, ПОДЗЕМНЫХ ЧАСТЕЙ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ, БАССЕЙНОВ ПОД ОБЛИЦОВКУ ПЛИТКой	100 M2 ПОВЕРХН ОСТИ	911,82				2 339,20	187,20	3 438,22	57,82	
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,1517	138,32		K=1.2	K=1.2	354,86	28,40	521,58	K=1.2 8,77	K=1.2
42	E13-78-1	УСТРОЙСТВО МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ К КОНСТРУКЦИЯМ	100 M	347,21		1,46		62,00	5,00	415,67	20,47	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,237	82,29		K=1.2 0,35	K=1.2	14,69	1,19	98,52	K=1.2 4,85	K=1.2
43	1/10-230-60-5/132	ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ СМЕСЬ (ГС), ЭЛАСТИЧНАЯ (Э), ДВУХКОМПОНЕНТНАЯ (2), ВОДОНЕПРОНИЦАЕМОСТЬ W14 Примечание: 2,1	T					5 349,65	424,76	5 774,41		
			0,04977					266,25	21,14	287,39		
44	E15-313-2	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПОЛНОЙ ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ	100 M2	440,20		0,96	0,53	212,38	16,78	670,32	27,91	0,04
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,51291	225,78		K=1.2 0,49	K=1.2 0,27	108,93	8,61	343,81	K=1.2 14,32	K=1.2 0,02
45	1/10-230-60-45-15/42	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ ВЫРАВНИВАНИЯ И ЧИСТОВОЙ ОТДЕЛКИ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ). ЦЕМЕНТНАЯ. M200. F200	T					861,20	68,38	929,58		
			0,061036					52,56	4,17	56,73		
46	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ЛИСПЕРСИОННАЯ (Л)	KГ					2,73	0,22	2,95		
			9,23238					25,20	2,03	27,23		
47	ПРИМЕЧАНИЕ ОТХОДЫ											
48	E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	T	10,50						10,50	0,72	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	8,629482	90,61		K=1.2	K=1.2			90,61	K=1.2 6,21	K=1.2
49	C310-20.4 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 20 КМ,КЛАСС ГРУЗА IV Примечание: уточнить по акту в процессе смр	T						18,57	18,57		
			8,629482						160,25	160,25		
50	C999-9900.72	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА ОТХОДОВ В СОБСТВЕННОСТЬ для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне, ПОЛИГОН "ТРОСТЕНЕЦКИЙ" (14КМ. МОГИЛЕВСКОГО ШОССЕ)	T					14,45		14,45		
	прием отходов	Примечание: уточнить по акту в процессе смр	8,629482					124,70		124,70		
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 00000/23050020 ОХР и ОПР			8 766	95	57	11 369	1 058	21 288	542,34	3,85	
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								7 397			
	ИТОГО С ОХР/ОПР и ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ								4 508			
									33 193			
	ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт) ОХРиОПР = 83.83% План.приб. = 45.82% * Ктек.ремонт=1.115			8 766	95	57	11 369	1 058	21 288	542,34	3,85	
	ИТОГО								7 397			
									4 508			
									33 193			

ИТОГО	8 766	95	57	11 369	1 058	21 288	542,34	3,85
В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА					160	160		
ОХР и ОПР						7 397		
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ						4 508		
СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ						3,8		
ВСЕГО						33 193		
СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ:				125		125		
В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ				125		125		
ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ						33 318		
МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ								
ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, Т						8,629482		
ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [33193+0+0+0]						33 193		
ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ						3 000		
(((8766+57)*(34/100)) * ((100-0)/100))								
ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+3000+0+0+0+0+0+0]						3 000		
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [33193+3000+0]						36 193		
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [8766*1]					1	8 766		
ТРУДОЕМКОСТЬ						542,34		
ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ						3,85		
СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ						3,8		
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [95*1]				1		95		
ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [57*1]				1		57		
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [1058*1]				1		1 058		
В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА [160]						160		
МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО						11 369		
1 ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [8766+95+1058+11369]						21 288		
В ТОМ ЧИСЛЕ:								
1.2 МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА						11 369		
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [1058-0]						1 058		
2 ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [7397*1]				1		7 397		
3 ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [4508*1]				1		4 508		
ИТОГО [21288+0+0+7397+4508]						33 193		
ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [33193+0+0+0]						33 193		
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:								
ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ				34		3 000		
(((8766+57)*(34/100)) * ((100-0)/100))								
6 ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+3000+0+0+0+0+0+0]						3 000		
7 ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [33193+3000+0]						36 193		
ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [36193+0]						36 193		
РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ								
9 ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [36193+0]						36 193		
ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [36193-0-0-0]						36 193		
КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ				1				
ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [36193*1]						36 193		
11 КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ				1				
12 ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ((36193+0+0-0)*1+0*1)						36 193		
14 ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [36193+0+0+0+0+0]						36 193		
16 ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [36193-(0+0+0)]						36 193		
ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [36193+0]						36 193		
18 СУММА НДС [36193*20/100]				20		7 239		
ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [36193+7239+0]						43 432		
СУММА ПРОПИСЬЮ: СОРОК ТРИ ТЫСЯЧИ ЧЕТЫРЕСТА ТРИДЦАТЬ ДВА БЕЛОРУССКИХ РУБ. 00 КОП.								
СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [125*1]					1	125		
ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [125+0+0]						125		
ИТОГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [125*1+0*1]						125		
СУММА НДС [125*20/100]				20		25		
ВСЕГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [125+0+25]						150		
ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [150+0]						150		
ВСЕГО ПО РАСЧЕТУ [43432+150+0]						43 582		

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	1/10-250-20-45/60 АНКЕРНАЯ ПЛАСТИНА для КРЕПЛЕНИЯ ОКОННЫХ БЛОКОВ, ДЛИНОЙ 190 ММ	1000 ШТ.	0,043151	436,00		18,81	7,94	34,62	1,49
2	2/40-10-10-135/260 БЛОК ОКОННЫЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А, ПЯТИКАМЕРНОГО, ШИРИНОЙ ПРОФИЛЯ 70 ММ, С ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫМ УСТРОЙСТВОМ, С ДВУХКАМЕРНЫМ СТЕКЛОПАКЕТОМ ТОЛЩИНОЙ 42 ММ, ТЕПЛОЗАЩИТНЫЙ, ОП А 1460Х1170 П/О СП2 Т1	М2	35,9591	217,50		7 821,10	7,94	17,27	621,01
3	1/10-110-50-5/365 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ. 3 СОРТА	М3	0,034357	411,22		14,13	7,94	32,65	1,12

4	1/10-280-20/40 ВОДА	МЗ	1,117699	1,45		1,62			
5	1/10-240-25-41/15 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	КГ	0,019973	3,99		0,08	7,94	0,32	0,01
6	1/10-130-15/107 ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	17,428671	6,77		117,99	7,94	0,54	9,41
7	1/10-230-60-5/132 ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ СМЕСЬ (ГС), ЭЛАСТИЧНАЯ (Э), ДВУХКОМПОНЕНТНАЯ (2), ВОДОНЕПРОНИЦАЕМОСТЬ W14	Т	0,04977	5 349,65		266,25	7,94	424,76	21,14
8	1/10-230-15/200 ГРУНТОВКА "ЛАКРИТ"	КГ	5,317416	2,70		14,36	7,94	0,21	1,12
9	1/10-230-15/395 ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	11,025666	2,73		30,10	7,94	0,22	2,43
10	1/10-240-30-45/60 ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ (АНКЕР) 8 X 152 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ.	0,129453	417,73		54,08	7,94	33,17	4,29
11	1/10-240-30-35/20 ДЮБЕЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 10 X 50, 10 X 80	1000 ШТ.	0,086302	10,93		0,94	7,94	0,87	0,08
12	1/10-240-30-50/50 ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8 X 60 ММ	100 ШТ.	0,479352	9,00		4,31	7,94	0,71	0,34
13	1/10-230-35/200 КЛЕЙ МОНТАЖНЫЙ (ЖИДКИЕ ГВОЗДИ) НА ОСНОВЕ СИНТЕТИЧЕСКИХ СМОЛ	КГ	0,141722	36,32		5,15	7,94	2,88	0,41
14	1/10-240-38/511П КОСТЫЛЬ / КРОНШТЕЙН КРЕПЕЖНЫЙ СТАЛЬ 4,0 ММ ПОЛОСА 40ММ	ШТ.	45	1,57		70,65	7,94	0,12	5,40
15	1/10-230-40-10/64 КРАСКА ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ , БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	10,33942	3,14		32,47	7,94	0,25	2,58
16	1/10-230-40-10/197 КРАСКА ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ОСНОВА (БАЗА) БЕЛАЯ	КГ	24,50148	5,06		123,98	7,94	0,40	9,80
17	1/10-235-20/772 ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	0,01954	2,51		0,05	7,94	0,20	
18	1/10-235-20/100 ЛЕНТА ПАРПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 ММ С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 ММ	М	98,5173	0,67		66,01	7,94	0,05	4,93
19	1/10-235-20/57 ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ И ГИДРОИЗОЛИРУЮЩАЯ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ, ШИРИНОЙ 30 СМ	М	49,77	7,16		356,35	7,94	0,57	28,37
20	1/10-235-20/190 ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ ГИДРО-ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ТЕПЛОТРАЖАЮЩАЯ БУТИЛКАУЧУКОВАЯ, МАРКИ ЛИПЛЕНТ-МП, ШИРИНОЙ 100 ММ, ТОЛЩИНОЙ 1,5 ММ	М	98,5173	1,10		108,37	7,94	0,09	8,87
21	1/10-130-5/87 МАСТИКА БИТУМНО- ПОЛИМЕРНАЯ "АУТОКРИН"	КГ	60,68	4,87		295,51	7,94	0,39	23,67
22	2/40-30/15 НАКОНЕЧНИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ ПОДОКОННИКА 150-450 ММ	ШТ.	28,55909	0,41		11,71	7,94	0,03	0,86
23	2/20-100-15/30 ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 225 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТ БЕЛЫЙ	М	20,573	10,04		206,55	5,72	0,57	11,73
24	1/10-135-30/70 ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	Л	13,264717	15,26		202,42	7,94	1,21	16,05
25	2/40-25-5/35 ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 450 ММ	М	21,473	12,32		264,55	7,94	0,98	21,04
26	1/10-130-5/304 ПРАЙМЕР БИТУМНО- ПОЛИМЕРНЫЙ "АУТОКРИН"	КГ	12,136	3,03		36,77	7,94	0,24	2,91
27	1/10-230-60-45-15/42 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ ВЫРАВНИВАНИЯ И ЧИСТОВОЙ ОТДЕЛКИ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М200, F200	Т	0,072892	861,20		62,77	7,94	68,38	4,98
28	1/10-230-60-45-5/215 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75	Т	2,876553	355,47		1 022,53	7,94	28,22	81,18
29	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	МЗ	0,131822	131,71		17,36	7,78	10,25	1,35
30	4/1-4-20-20-10-20/20 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 150	МЗ	0,232356	180,90		42,03	7,78	14,07	3,27
31	1/10-120-220-70/22 СТЕКЛОСЕТКА ССШ- 160(100)	М2	30,054	1,24		37,27	7,94	0,10	3,01
32	1/10-180-20/113 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	2,11131	4,96		10,47	7,94	0,39	0,82
33	1/10-230-60-40/10 ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ	КГ	32,49532	1,46		47,44	7,94	0,12	3,90

	(СС), ГИПСОВАЯ								
34	1/10-240-55-10/30 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5 X 35 ММ	Т	0,000101	4 800,00		0,48	7,94	381,12	0,04
35	1/10-240-55-10/45 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5 X 70 ММ	Т	0,000802	5 800,00		4,65	7,94	460,52	0,37
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО					11 369,31			897,98
	в том числе:								
	материалы подрядчика					11 369,31			897,98
	Механизмы								
36	МЗ31615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	10,431084	0,34		3,55			
37	М050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,43056	35,38		15,23			
38	М020130 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 10 Т	МАШ.-Ч	0,031725	49,97		1,59			
39	М030402 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,161414	1,27		0,20			
40	МЗ30302 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ	МАШ.-Ч	1,196813	1,05		1,26			
41	МЗ30805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	0,43056	0,55		0,24			
42	М031110 ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,029638	19,15		0,57			
43	М110610 СМЕСИТЕЛЬ-ПЕРЕГРУЖАТЕЛЬ 3 МЗ	МАШ.-Ч	0,001463	21,88		0,03			
44	МЗ31617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	3,349862	21,54		72,16			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО					94,83			

Составил

инженер по техническому надзору за
строительством

Бутько ЕЮ